UNIDOS BRILLAMOS MAS

Calle

oldn Zona Centro

SOLICITA
r RESE

solicitud d
Secretaria
Febrero de
presente y

relativos de

— ‘ Tamaulipas

TAM/STAI/IP/153/2024
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA
Tampico, Tamaulipas a 27 de febrero del 2024.

NTE DE LA INFORMACION
NTE:

Por medio de la presente y dando contestacién en tiempo y forma, a su

solicitud folrmulada a este Sujeto Obligado, con nimero de folio 280527024000020 me
permito informarle lo siguiente:

Que esta secretaria en ejercicio de sus funciones, una vez analizada la
e informacion se envio oficio a las dreas correspondientes contestando la
Servicios Publicos mediante oficio nimero SSPE/0216/2024 de fecha 21 de
l 2024 recibido el 26 del mismo mes y afio, documento que se adjunta a la
que da respuesta a su solicitud de informacion.

Lo anterior con fundamento en los articulos 133, 145, 146 y 147, y demas
> |la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Pablica de Tamaulipas.

Sin mas por el momento y dando pronta respuesta, quedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

MUNICIPIO DE TAMPICG
SECRETARIA DE
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Tampico, Tamaulipas, a 21 de febrero del 2024.

OFICIO No. SSPE/0216/2024
EXPEDIENTE: TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA AL OFICIO TAM/STAI/IP/028-S.020/2024

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE

Por este conducto, reciba un cordial saludo y a su vez me permito dar respuesta al oficio TAM/STAI/IP/028-S.020/2024:

LA INFORMACION QUE SE SOLICITA CONSTITUYE LA BASE DE DATOS PARA EFECTOS DE DETERMINACION
DE CARGAS REALES CONECTADAS QUE DETERMINAN LOS CONSUMOS REALES DE ENERGIA LECTRICA
TRTANDOSE DEL LUMINARIAS CONECTADAS DIRECTAMENTE, ASI COMO TAMBIEN DE TODOS AQUELLLOS
CIRCUITOS QUE NO CUENTA CON MEDIDOR INSTALADO.

1.

2.

Calle Colon Zona Centro de Tampico, Tom. Tel 833.305.2700 www.tampico.gob.mx

FECHA ULTIMO CENSO REALIZADO JUNTO CON CFE DE CIRCUITOS MEDIDOS CON Y SIN MEDIDOR.
R= 6 DE SEPTIEMBRE AL 15 DE DICIEMBRE DEL 2023. ANEXO 1

TOTAL DE LUMINARIAS DIRECTAS INSTALADAS EN LA CABECERA MUNICIPAL Y EN CADA UNA DE
LAS COMUNIDADES, SENALANDO LAS CANTIDADES, CAPACIDADES Y CLASE DE ILUMINACION POR
SECTOR, ZONA O COLONIA DEBIDAMENTE IDENTFICADA POR EL NUMERO DE SERVICIO O RPU PARA
EL CASO DE LA CABECERA MUNICIPAL, PARA EL CASO DE CADA UNA DE LAS COMUNIDADES
SENALAR E NOMBRE DE LA COMUNIDAD Y LAS CANTIDADES, CAPACIDADES Y CLASE DE SENALAR
EL NOMBERE DE LA COMUNIDAD Y LAS CANTIDADES, CAPACIDADES Y CLASE DE ILUMINACION DE
LUMINARIAS DE CADA COMUNIDAD TIENE ASI COMO EL NUMERO DE SERVICIO O RPU CON EL QUE
FACTURA CADA SERVICIO.

R= PARA DAR RESPUESTA A ESTA PREGUNTA SE ADJUNTA ANEXO 2.

RELACION INDIVIDUAL DEL TOTAL DE CIRCUITOS CON MEDIDOR EN BAJA TENSION Y CANTIDAD DE
LUMINARIAS SENALANDO CAPACIDADES Y CLASE DE ILUMINACION QUE CADA CIRCUITO TIENE
IDENTIFICANDOLO CON SU NUMERO DE MEDIDOR Y NUMERO DE SERVICIO (RPU).

R=LO SOLICITADO EN ESTA PREGUNTA SE ENCUENTRA EN EL ANEXO 3.

RELACION INDIVIDUAL DEL TOTAL DE CIRCUITOS CON MEDIDOR EN MEDIA TENSION Y CANTIDAD DE
LUMINARIAS SENALANDO CAPACIDADES Y CLASE DE ILUMINACION QUE CADA CIRCUITO TIENE
IDENTIFICACIODOLO CON SU NUMERO DE MEDIDOR Y NUMERO DE SERVICIO (RPU).
R= CONSULTAR ANEXO 3.
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RELACION INDIVIDUAL DEL TOTAL DE CIRCUITOS SIN MEDIDOR EN BAJA TENSION Y CANTIDAD DE
LUMINARIAS SENALANDO CAPACIDADES Y CLASE DE ILUMINACION QUE CADA CIRCUITO TIENE
IDENTIFICANDOLO CON SU NUMERO DE MEDIRO Y NUMERO DE SERVICIO (RPU).

R= SE ADJUNTA ANEXO 5.

RELACION INDIVIDUAL DEL TOTAL DE CIRCUITOS SIN MEDIDOR EN MEDIA TENSION Y CANTIDAD DE
LUMINARIAS SENALANDO CAPACIDADES Y CLASE DE ILUMINACION QUE CADA CIRCUITO TIENE
IDENTIFICANDOLO CON SU NUMERO DE MEDIR Y NUMERO DE SERVICIO (RPU).

R= NO APLICA EN EL MUNICIPIO DE TAMPICO.

RELACION DE LOS IMPORTES MENSUALES COBRADOS POR LA C.FE. POR CONSUMOS DE

ENERGRIA LECTRICA SOLO PR ALUMBRADO PUBLICO POR EL PERIODO DEL MES DE ENERO 2020 A
DICIEMBREA DEL 2022.
R=ANEXO 7.

RELACION DE LOS IMPORTES MENSUALES ACREDITADOS POR LA COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD POR CONCEPTO DE DERECHO DE ALUMRADO PUBLICO QUE RECAUDO DURANTE EL
PERIODO DE ENERO DE 2020 A DICIEMBRE DE 2022.

R= NO APLICA EN EL MUNICIPIO DE TAMPICO.

- AJUSTES QUE HAYA APLICADO LA COMISION FEDRAL DE ELECTRICIDAD POR

SUPUESTOS CONSUMOS DE ENERGIA ELECTRICA QUE NO COBRO EN SU OPORTUNIDAD,

SENALANDO LAS FECHAS Y LOS IMPORTES Y LOS IMPORTES Y LOS MOTIVOS DE LOS
AJUSTES.

R= SE DA RESPUESTA CON ANEXO S.

10. AJUSTES A FAVOR DEL MUNICIPIO QUE HAYA ACREDITADO LA COMISION FEDERAL DE

Sin mas por el mon

ELECTRICIDAD DE ENERGIA ELECTRICA O REDUCCION DE LAS CARGAS.
R=EN LOS MESES DE SEPTIEMBRE Y OCTUBRE DEL 2021.
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COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

ZONA: TAMPICO

AGENCIA: TAMPICO

DIVISION GOLFO CENTRO

. [_FormATO 4]
CEDULA RESUMEN DEL CENSO DE ALUMBRADO PUBLICO
CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE: TAMPICO, TAMAULIPAS,
AND 2023
pr— RESULTADOS DEL CENSO | RESULTADOS DEL CENSO A
NUMERO DE , . ACTUAL ANTERIOR
RPU POBLACION TENSION
SRR INICIO | TERMINO | LAMPARAs | CARGA |\ ypapas | CARGA |\ 4obaras | carcas
CENSADA CENSADA

956111103701 | BODUOLAD18010070 SECTOR 6 BAJA | 06/09/2023 | 22/09/2023 3070 239.990 3065 257.116 5 17.12%6

956111103697 | 80DU01A018010060 SECTOR 5 BAJA | 22/09/2023 | 09/10/2023 3157 235.335 3072 239.581 85 4,246

956111103689 | BODUO1A018010050 SECTOR 4 BAJA 10/10/2023 | 13/11/2023 2704 200.480 2664 209,197 40 8,717

956111103671 | BODUO1A018010040 SECTOR 3 BAJA 14/11/2023 | 21/11/2023 2012 148.059 1996 152.448 16 -4.389

956111103662 | 80DU01A018010030 SECTOR 2 BAJA | 23/11/2023 | 05/12/2023 3821 251,377 3817 246,624 4 4,753

956111103654 | 80DUD1A018010020 SECTOR 1 BAJA | 06/12/2023 | 15/12/2023 1858 149.892 1870 154,560 12 -4,668

BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS ESQ

901920314951 | BUDUOTHO18010010 L EROO DE T BAJA 15/12/2023 | 15/12/2023 37 5,636 37 5.636 0 0.000

TOTALES 16659 1230.769 16521 1265.162 138 -34.393
PERIODO DE EJECUSION DEL CENSO: 06/09/2023 - 15/12/2023
£VISO REVISO _.
; o S -t
=== PORELMUNICIPIO POR CFE

~LIGTOSE ABDO SCHEKAIBAN ONGAY

SECRETARIO DE SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA DEL
AYUNTAMIENTO DE TAMPICO, TAMAULIPAS,

ANEYXO -1
ANEXO-2.— 13

ING. AMERICO RODRIGUEZ MALDONADO

SUPERVISOR ALUMBRADO PUBLICO
CFE ZONA TAMPICO
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